
UCHWAŁA NR 240/XXXIII/2025 

RADY MIASTA OSTROŁĘKI 

 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

 

w sprawie przyjęcia stanowiska 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. 

z 2025 r. poz.1153, ze zm.) uchwala się, co następuje:  

 

§1.  

1. Rada Miasta Ostrołęki przyjmuje stanowisko w sprawie przedłużenia terminu wygaszenia 

elektrowni węglowej w Ostrołęce.  

2. Uzasadnienie stanowiska, o którym mowa w ust. 1 zawiera załącznik do uchwały. 

 

§ 2.  

Stanowisko, o którym mowa w § 1 należy przekazać do: Prezesa Rady Ministrów,  Marszałka 

Sejmu RP, Ministerstwa Energii, Ministerstwa Aktywów Państwowych. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęki. 

 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Ostrołęki 

 

Wojciech Zarzycki 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały  

Nr 240/XXXIII/2025 

    Rady Miasta Ostrołęki 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

 

 

Stanowisko Rady Miasta Ostrołęki 

w sprawie przedłużenia terminu wygaszenia elektrowni węglowej w Ostrołęce  

 

Mając na uwadze bezpieczeństwo energetyczne kraju, znaczenie dla rozwoju Ostrołęki  

i regionu, troskę o przyszłość pracowników i ich rodzin, jak również dobro podmiotów 

gospodarczych działających na rzecz ostrołęckiej elektrowni, Rada Miasta Ostrołęki postuluje 

o ponowne przeanalizowanie koncepcji i harmonogramu wygaszenia elektrowni węglowej  

w Ostrołęce pod względem możliwości zmiany terminu tego wygaśnięcia. 

 

UZASADNIENIE 

 

Uwzględniając konieczność transformacji energetycznej, ochronę środowiska, politykę 

klimatyczną Unii Europejskiej, zwiększone zagrożenie dla bezpieczeństwa energetycznego 

kraju oraz zmieniającą się sytuację geopolityczną, Rada Miasta Ostrołęki postuluje  

o przeanalizowanie koncepcji i harmonogramu wygaszenia elektrowni węglowej w Ostrołęce 

pod względem przedłużenia terminu tego wygaszenia.  

Transformacja energetyczna kraju związana z wygaszeniem elektrowni węglowych była 

przygotowana przed wybuchem wojny w Ukrainie. Od tego czasu dużo zmieniło się w polityce  

i bezpieczeństwie energetycznym Polski i UE. Kraje bałtyckie Litwa, Łotwa, Estonia w dniach 

8-9 lutego 2025 r. odłączyły się od rosyjskiego systemu energetycznego i przeszły na system 

energetyczny UE.  

Na terenie kraju trwają dywersje i sabotaże. Nie wiemy, jakie plany ma Rosja i czy nie dokona 

działań zmierzających do zniszczenia rurociągu gazowego na Morzu Bałtyckim. W takich 

warunkach, mając na względzie bezpieczeństwo energetycznego kraju, znaczenie elektrowni 

węglowej w Ostrołęce istotnie wzrosło. W interesie nas wszystkich jest to, aby elektrownia  

w Ostrołęce, przy wsparciu państwa polskiego, funkcjonowała jak najdłużej i była wygaszona 

jako jedna z ostatnich. Dywersyfikacja źródeł energii na czas wojny w Ukrainie jest konieczna 

stanowi bowiem podstawę bezpieczeństwa energetycznego kraju.  



Elektrownia węglowa w Ostrołęce była ostatnią w Polsce, która wymieniła turbiny parowe  

z rosyjskich na amerykańskie o wyższej sprawności – firmy Westinghouse. Można więc 

zakładać, że obecnie są w lepszym stanie technicznym niż te z w innych elektrowniach  

w Polsce. Dodatkowym uzasadnieniem wydłużenia pracy elektrowni jest złagodzenie przez UE 

wymogów wynikających z tzw. zielonego ładu.  

Funkcjonowanie elektrowni ma ogromne znaczenie dla rozwoju Ostrołęki i regionu. Zakład ten 

zapewnia zatrudnienie naszym mieszkańcom na dobrze płatnych stanowiskach i wpływy 

podatkowe do budżetu miasta. Otrzymane przez Miasto wpływy z podatków związanych  

z istnieniem elektrowni przeznaczane są na inwestycje i poprawę warunków życia 

mieszkańców. Pracownicy elektrowni uzyskane wynagrodzenie przeznaczają na konsumpcję, 

edukację dzieci i bogacenie się. Podmioty gospodarcze działające na rzecz elektrowni mają 

możliwość istnienia i rozwijania się. W ten sposób wspólnie tworzymy rozwój gospodarczy 

kraju. Mamy świadomość, że planowane wygaszenie elektrowni węglowej w Ostrołęce niesie 

za sobą zagrożenie dla bezpieczeństwa energetycznego kraju oraz jego rozwoju. Wydłużenie 

pracy elektrowni pozwoli uniknąć tych negatywnych skutków i da czas na przygotowanie 

nowych koncepcji w tym zakresie. 

Rada Miasta Ostrołęki docenia działania poprzedniego i obecnego rządu na rzecz 

bezpieczeństwa kraju, jak również programu osłonowego dla pracowników przy transformacji 

energetycznej, jednak z uwagi na bardzo poważne zagrożenie ze strony Rosji, apeluje jak  

na wstępie.  

 

 

 

 

 

 


